ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
28 марта 2024года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район, председатель комиссии
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 16 человек; Шефер В.А.,
Махонина И.В., Бочарникова Н.В., Пугачев А.В., Халилова Т.Р., Винтовкина
Л.А., Токарь В.Б., Комолов С.А., Галдина Н.В., Михалева Л.А., Дорошин
Ф.Н., Годовикова И.В., Шутяев С.А., Мосур Н.Г., Крец О.Ю., Студеникина
Л.В.

1. О состоянии оперативной обстановки по итогам 2 полугодия 2023
года

(Шефер В.А.)

1.1. Информацию начальника ОМВД России по Веневскому району
Шефера В.А. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району в целях
повышения эффективности работы по ряду направлений:

осуществлять профилактические и оперативно-розыскные
мероприятия по предупреждению и раскрытию фактов мошенничества;

на постоянной основе проводить мероприятия по
установлению лиц, непосредственно сбывающих наркотические
средства на территории района, в том числе с помощью современных
информационно-телекоммуникационных технологий;

осуществлять мониторинг интернет-сайтов, с целью
выявления лиц, сообществ, придерживающихся экстремистских
взглядов, а также пропагандирующих экстремизм, лиц, вовлекающих
несовершеннолетних в организации экстремистского и
террористического характера, причисляющих себя к объединениям,
пропагандирующим идеологию, взгляды деструктивных, а также
криминальных структур общества;

реализовать комплекс профилактических мероприятий,
направленный на предупреждение и пресечение преступлений,
совершаемых лицами, ранее нарушавшими уголовный закон, прежде
всего ранее судимыми, а также находящимися в состоянии
алкогольного опьянения;

провести дополнительные мероприятия по
предотвращению преступных деяний со стороны иностранных граждан
и лиц без гражданства, соблюдению ими миграционного
законодательства;

в работе по профилактике подростковой преступности
акцентировать внимание на выявление фактов вовлечения
несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных
действий, в том числе в распитие спиртосодержащей продукции и
употребление наркотических и психотропных веществ; выявлять
причины и условия совершения преступных деяний
несовершеннолетними;

в целях поддержания низкого уровня детской дорожно-
транспортной аварийности продолжать проведение комплексного
информационно - профилактического мероприятия с агитацией по
средствам массовой информации граждан, поддерживать работу на
высоком уровне по пропаганде ПДД РФ в дошкольных и школьных
учреждениях района.
Срок: постоянно.

2. О мерах по противодействию употребления
несовершеннолетними алкогольной продукции, наркотических средств,

психотропных и сильнодействующих веществ на территории
муниципального образования Веневский район

(Бочарникова Н.В., Крец О.Ю., Мосур Н.Г.)

Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального
образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «О
мерах по противодействию наркомании, незаконному обороту наркотических
средств, психотропных и сильнодействующих веществ на территории
муниципального образования Веневский район», комиссия РЕШИЛА:

2.1. Информацию директора муниципального учреждения "Центр
оценки эффективности" Бочарниковой Н.В., старшего инспектора по делам
несовершеннолетних ОМВД России по Веневскому району Крец О.Ю.,
медицинского психолога ГУЗ "Городская больница №11 г. Тулы" Мосур Н.Г.
принять к сведению.

2.2. Комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район совместно с ОМВД России по
Веневскому району, ГУЗ "Городская больница №11 г. Тулы" продолжить
работу по противодействию наркомании, незаконному обороту
наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ на
территории муниципального образования Веневский район.

Срок: постоянно.

3. О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми,
проживающим на территории муниципального образования Веневский

район и находящимся в социально опасном положении

(Галдина Н.В.)

3.1. Информацию начальника отдела социальной защиты населения по
Веневскому району Государственного учреждения Тульской области
«Управление социальной защиты населения Тульской области» Галдиной
Н.В. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать отделу социальной защиты населения по
Веневскому району Государственного учреждения Тульской области
«Управление социальной защиты населения Тульской области» продолжить
работу по предоставлению мер социальной поддержки семьям с детьми,
проживающим на территории муниципального образования Веневский район
и находящимися в социально опасном положении.

Срок: постоянно.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район С.Г.Давиденко

Исп. Анисимова Светлана Ивановна
тел.2-47-53